муниципальное бюджетное общеобразовательное учре}цдение
города Ростова-на-Щону <<Гимназия ЛЬ12>

344025, г.Ростов-на-flону, ул. Комсомольская, _57, тел.25 1-58

ль 389

Приказ
09.11.2023
О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

в соответствии с прик€вом Министерства просвещения Российской
ФедерацИи от 27 ноябрЯ 2020 г. J\b 678 <Об утверждении Порядка проведениrI

оТ 17.10.22 лЬ 102В <О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2О22-2о23
учебном году), постановлениями Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28 сентября г. м 28 <об утверждении
санитарных правил сП 2,43648-20 <Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и мQлодежи> (далее * СП 2.4,3648-20), от 30 июня 2020 г. J\b lб (об
утверждении санитарных правил сП 3.|l2,4.3598_20 кСанитарно-
эIIидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций И других объектов соттиальнойдругих объектов социальнойорганизаций
инфраструктуры для детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реймеровой в.ю., заместителю директора по УВР:
1.1 Провести муниципЕtльный этап Всероссийской олимпиады

школьников для обучающихся 7-1 l классов с 10 ноябр я ло 27 ноября 2о2з
года;

2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведеНия муниЦипаJIьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком и
санитарными правилами сп 2.4.3648-20, сП 3 .I12.4.з598-20;

3. Информировать учащихся и ихродителей (законных представителей)
о нормаТивноЙ документации по организации и проведению Олимпиадьц
сроках и организационно-технологической модеJIи Олимпиады;

4' СформироватЬ списки участникоВ муниципЕLльного этапа по
предметам;

5. обеспечить сбор необходимой документации (заявление об 1^rастии,согласие на гrубликацию результатов) от родителей обучающихся в
соответствии С нормативной документацией и моделью проведения;

6. обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе
общеобр€вовательного учреждения в соответствии с Моделью проведения и
требованиями к проведению олимпиад по отдельным предметам;

7. Разработать организационно-технологическую модель проведения
МУНИЦИПаЛЬНого этапа ВсОШ с учетом проведения б предметов на платформе
<Сириус. Курсы>;

8. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий
муницип€шьного этапа Олимпиады, возложив на Реймерову В.ю.
ответственность за:

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных
РегионЕlльными предметно-методическими комиссиями от разглашения
соДерЖащеЙся в них информации с принятием мер по защите указанной
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования)
копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных
Действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании
заданий, а также при доставке этих материалов в места гIроведения
муниципального этапа Олимtlиа/]ы и исключение дос,гуllа к заданиям JIиц, не

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;
3.8. Обеспечить широкое информационное освещение проведения

муниципального этапа Олимпиады, в том числе на сайте гимназии, а также
проведение информационно-р€Lзъяснительной работы с организаторами,
участниками Олимпиады и их родителями (законными представителями);

9. Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей
в соответствии с нормативной документацией и обеспечить своевременную
публикацию информационных и отчетных материаJIов, работ победителей и
призеров, протоколов жюри и апелляционных комиссийна сайтах;

10. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после
опубликования итоговых результатов;

11. Организова,гь,Iоржественное вручеFIие дигIJlомов ltобе/lи,гелям
призерам Олимпиады по итогам проведения муницигIального этапа;

12. Контроль за исполнением данн приказа оставляю за собой.

,,Щиректор МБОУ <<Гимназия Репкина К.В.

Ознакомлена: Реймерова В.Ю Ё#,ryffi
%j.tФ

Исп, Реймерова В,Ю,